PRESS RELEASE                        2022 年 2 月 4 日(金)

報道関係各位

イオン上磯店１階におきまして、「千秋庵総本家 イオン上磯店」が新規オープンいたし

ますのでお知らせいたします。

「千秋庵総本家」は万延元年（1860 年）に創業し、秋田藩士であった初代「佐々木吉兵

衛」が、日米和親条約による開港に沸く函館にわたり菓子を売り始めたことが、起源とさ

れます。幕末に開港して洋風文化が早く伝わった函館らしく、“水”の代わりに“バターと牛

乳”を使い、生地に“白玉粉と小麦粉”を使った和洋折衷の煎餅「元祖山親爺（がんそやまお

やじ）」や、北海道産の大納言を使い三日間かけて丁寧に仕上げた粒餡が自慢の「どらやき」

など、オリジナルの和洋菓子を多種販売しています。

 この度オープンする「千秋庵総本家 イオン上磯店」は、発売されてから 90 年以上、変

わらない味で今も皆様に愛され続けている「元祖山親爺」を中心に、「どらやき」や上生菓

子など、千秋庵総本家の職人がお作りする“こだわりの味”をより多くのお客様へお届けす

るため、オープンいたしましたカジュアルな店舗です。定番商品はもちろんのこと、店舗

オリジナル商品も販売いたします。

【 店舗概要 】

店名：千秋庵総本家 イオン上磯店

所在地：〒049-0111

北海道北斗市七重浜 4-44-1

イオン上磯店１階

営業時間：午前９時～午後９時

定休日：なし

※現地店舗でのご取材等もお受けいたします。ご希望の際は、以下のお問い合わせ先までご連絡下さい。

【お問い合わせ先】

株式会社千秋庵総本家 宝来町本店 商品部 堀田・瀬戸

北海道函館市宝来町９－９

ＴＥＬ：０１３８－２３－５１３１

h-horita@sensyuansohonke.co.jp

千秋庵総本家 イオン上磯店 オープン
2022 年２月 11 日(金)９時開店 イオン上磯店１階

※店舗画像はイメージです。